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En fyreseddel er en gave 
 
Da finanskrisen stod på sit højeste, bragte TV 2 Finans dagligt en oversigt over, 
hvilke virksomheder der fyrede hvor mange for at skabe overblik over alle de 
arbejdspladser, som blev nedlagt. I dag er kurven heldigvis knækket en anelse, 
og TV 2 Finans opdaterer ikke listen længere, men det betyder ikke, at 
overskrifter om store fyringsrunder er forsvundet. Der bliver stadig fyret 
medarbejdere på danske arbejdspladser, og kan alle de afskedigede finde en 
mening med fyringen? Det forsøger en ny bog nu at give svaret på. 
 
Betragt din fyring som en gave. Så selvmodsigende er udmeldingen i den nye bog 
Fyret – hvilken gave!, som udkommer på Skriveforlaget den 8. juni. Bag bogen står 
Lis Goberg og Inge Jensen, der selv oplevede at blive sagt op en septemberdag i 
2010, da deres afdeling på en større dansk arbejdsplads blev nedlagt. 
  – Ingen af os havde set det komme. Vi troede, faren var drevet over for vores vedkommende, da en anden afdeling 
allerede var blevet nedlagt, men vi røg begge ud. Der gik lige et splitsekund, så tog mine tanker over og malede verden 
sort. Foran mig lå ingen arbejdsidentitet mere, ingen fælles sag at arbejde og kæmpe for, ingenting at stå op til, 
fortæller Lis Goberg, der dog også formåede at se et lys i alt mørket. 
 
En flot gave i grimt papir 
Da det første chok over den uventede fyring havde lagt sig, tog Lis Goberg og Inge Jensen en fælles beslutning. De 
vidste, der ville komme en usikker tid, men også at det trods alt ikke var livets ende, de stod over for.  
  – Vi valgte ret hurtigt, at vi ville se fyringen som en gave – i en forfærdelig grim indpakning ganske vist, men med 
masser af godt indhold, som bare ventede på at blive pakket ud, siger Lis Goberg, der for at få hold på de mange 
usikre tanker om fremtiden, hun vidste, ville dukke op, begyndte at skrive dagbog. Det samme gjorde Inge Jensen. 
  De to fyrede kvinders dagbogsnotater er sammen med en række arbejdsopgaver til at komme videre på blevet en del 
af Fyret – hvilken gave!, som de fik ideen til ret hurtigt efter den skæbnesvangre udmelding fra deres arbejdsplads. 
  – Det hjalp os i processen, at vi havde valgt at se fyringen som en gave frem for at lade os slå helt ud, og hvorfor ikke 
dele den positive tilgang med andre, der står i samme situation? Både Inge og jeg har fået professionel hjælp af 
terapeuter og coaches efter vores fyring – og det kommer vi også ind på i bogen, der forsøger at beskrive alle de faser, 
en fyring fører med sig, men vores pointe er blot, at der er mening med livet – også efter en fyring. Vi ved nu, det kan 
ende med at blive en stor gave, den dag chefen beder dig om lige at stikke hovedet ind på kontoret, hvis bare du har 
øje for den fra første sekund, siger Lis Goberg, der håber, at Fyret – hvilken gave! også kan blive en bog, som den chef, 
der er tvunget til at fyre en god medarbejder, kan give ham eller hende med.  
 
Lis Goberg giver gerne interview. Kontakt via telefon 61663024 eller lis@goberg.net. 
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Denne pressemeddelelse samt forsiden af Fyret – hvilken gave!  
kan hentes i elektronisk form på www.skriveforlaget.dk under Presserum. 
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